
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu)“ 

 
Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 129 200 19 č. smlouvy zhotovitele: 2019/1014/0634 

evid. číslo registru VZ: 64019113  

„Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu)“ 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: xxx 
 .  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: Mgr. Filip Kudláček, tel.: 972 342 048, Kudlacek@szdc.cz 
  Ing. Jan Jirowetz, tel.: 972 341 425, ORHKRzvz@szdc.cz 
b) ve věcech technických:  p. Lukáš Myslivec, tel.: 725 989 002, MyslivecL@szdc.cz 

  
 

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

 (dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:  
 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČ: 25253361 
DIČ: CZ25253361 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 1441 
Bankovní spojení: xxx 
Zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních: xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 
c) vedoucí prací:  xxx 

  xxx 
 Kontaktní adresa: viz sídlo zhotovitele  

 (dále jen zhotovitel) 
 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu)“ 

 
Stránka 2 z 3 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Pardubice PO – oprava 

(zpevněné plochy a odstranění skladu)“ uzavřené dne 25. 9. 2019, číslo smlouvy objednatele: S 640 

129 200 19, číslo smlouvy zhotovitele: 2019/1014/0634 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

A. V SO 01.2 – Před zahájením stavebních prací na zpevněných plochách byla zhotovitelem navrhnuta 
záměna materiálu. Nově navržený materiál má lepší technické vlastnosti.  

B. V SO 02 – Před zahájením stavebních prací na zpevněných plochách byla zhotovitelem navrhnuta 
záměna materiálu. Nově navržený materiál má lepší technické vlastnosti. 
 

 
 
Původní cena díle dle Smlouvy o dílo (bez DPH): 2 888 000,00 Kč  

(slovy: dva miliony osm set osmdesát osm tisíc korun českých). 
 
Celková výše méně prací činí:  581 287,00 Kč 

 (slovy: pět set osmdesát jedna tisíc dvě stě osmdesát sedm korun českých). 

Celková výše víceprací činí: 581 286,80 Kč 
(slovy: pět set osmdesát jedna tisíc dvě stě osmdesát šest korun českých osmdesát haléřů). 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací snížila 
o částku ve výši 0,20 Kč (slovy: dvacet haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po přepočtu činí 2 887 999,80 Kč (slovy: dva miliony osm set osmdesát 
sedm tisíc devět set devadesát devět korun českých osmdesát haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 

3.11 V nabídce zhotovitele na provedení díla v části „Položkový soupis prací s výkazem výměr - ceník prací“ 
upravují položky a množství měrných jednotek dle přílohy č. 1: „Soupis prací - Pardubice PO - oprava  
(zpevněné plochy a odstranění skladu) dodatku č. 1, a to u následujících stavebních oddílů: 

- SO 01.2 – Úprava ploch po demolici – dojde k záměně druhu materiálu – podrobný popis prací 
a materiálů je uveden v příloze č. 1: „Soupis prací - Pardubice PO - oprava  (zpevněné plochy a 
odstranění skladu)“. 

- SO 02 – Oprava manipulačních ploch – dojde k záměně druhu materiálu – podrobný popis prací 
a materiálů je uveden v příloze č. 1: „Soupis prací - Pardubice PO - oprava  (zpevněné plochy a 
odstranění skladu)“. 

 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 3.3., se mění a nově zní: 

3.3  Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální 
a činí: 

 
 bez DPH: 2 887 999,80 Kč 

  slovy:  dva miliony osm set osmdesát sedm tisíc devět set devadesát devět korun českých osmdesát 
haléřů 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu)“ 

 
Stránka 3 z 3 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 
platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. 
 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1: Soupis prací - Pardubice PO - oprava  (zpevněné plochy a odstranění skladu) 
Příloha č. 2: Změnový list č. 1 

 

V Hradci Králové dne 27. 11. 2019 
Za objednatele:  

Otisk razítka:………………………………. 

 ………………………………………………….. 
 Ing. Lubor Hrubeš 
 Správa železniční dopravní cesty,  
 státní organizace 
 ředitel Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové  

 

V Pardubicích dne 25. 11. 2019 
Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ……………………………………………. 
 Ing. Martin Kvirenc 
 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
 předseda představenstva 

 
 

 
 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ……………..  
 



ZL č. 1   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 
Č. j.: 35256/2019-SŽDC-OŘ HKR-SPS 

Název veřejné zakázky: Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu) 

Číslo registru/číslo původní Smlouvy:  64019113 / S 640 129 200 19 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:  1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:   SO 01.2 – Úprava ploch po demolici 

SO 02 – Oprava manipulačních ploch 

 

 

Iniciátor změny: zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  

Stručný popis změny:   

 

Záměny v položkovém rozpočtu §222/7: 

SO 01.2 – Úprava ploch po demolici 

Před zahájením stavebních prací na zpevněných plochách byla zhotovitelem navrhnuta záměna materiálu. 
Zatravňovací systém z PE bude zaměněn za betonové dlaždice. Nově navržený materiál má lepší technické 
vlastnosti. Změna materiálu byla odsouhlasena projektantem. Tato změna vyvolá vícepráce a méněpráce. 

SO 02 - Oprava manipulačních ploch 

Před zahájením stavebních prací na zpevněných plochách byla zhotovitelem navrhnuta záměna materiálu. 
Zatravňovací systém z PE bude zaměněn za betonové dlaždice. Nově navržený materiál má lepší technické 
vlastnosti. Změna materiálu byla odsouhlasena projektantem. Tato změna vyvolá vícepráce a méněpráce. 

 

Do rozpočtu stavby se doplňují položky:  

 č. 54 (část SO 01.2 Úprava ploch po demolici), s kódem položky 596212213 a názvem: „Kladení 
zámkové dlažby pozemních komunikacích tl. 80mm skupiny A pl. přes 300m2“ v množství 435,00 
m2. Položka č. 54 je oceněna dle databáze ÚRS Praha a.s.. 

 č. 55 (část SO 01.2 Úprava ploch po demolici), s kódem položky 59245030x a názvem: „dlažba 
betonová 200x200x80mm přírodní zasakování“ v množství 443,699 m3. Položka č. 55 je oceněna 
dle databáze ÚRS Praha a.s.. 

 č. 52 (část SO 02 Oprava manipulačních ploch), s kódem položky 596212213 a názvem: „Kladení 
zámkové dlažby pozemních komunikacích tl. 80mm skupiny A pl. přes 300m2“ v množství 545,00 
m3. Položka č. 52 je oceněna dle databáze ÚRS Praha a.s.. 

 č. 53 (část SO 02 Oprava manipulačních ploch), s kódem položky 59245030x a názvem: „dlažba 
betonová 200x200x80mm přírodní zasakování“ v množství 555,899 m3. Položka č. 53 je oceněna 
dle databáze ÚRS Praha a.s...  
 

 

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 2 888 000,00 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 581 286,80Kč, tj. 20,13 % z ceny dle SOD.  

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 581 287,00 Kč, tj. 20,13 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 0,00 % z ceny dle SOD.   

 



ZL č. 1   
 

 

2 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: §222/7 

 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  
 

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM ☐  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐  
 

 

Finanční vyjádření změny §222/7 v Kč oproti SOD včetně dodatků: 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01.2 – Úprava 
ploch po demolici 

760 967,32 258 019,72 258 020,25 760 966,79 

SO 02 – Oprava 
manipulačních 

ploch 
1 278 845,66 323 267,08 323 266,75 1 278 845,99 

 
Celkem 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PO – oprava 
(zpevněné plochy 

a odstranění 
skladu) 

2 888 000,00 581 286,80 581 287,00 2 887 999,80 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  
  

Jméno:          Datum: 12. 11. 2019        Podpis   

Lukáš Myslivec; systémový specialista, SŽDC s.o. 

 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno:          Datum: 14. 11. 2019        Podpis   

Ing. Martin Kvirenc, předseda představenstva, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 



ZL č. 1   
 

 

3 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:    Doporučuji x  Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 19. 11. 2019        Podpis   

Lukáš Myslivec 

4) Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji x  Nedoporučuji☐  

Jméno:           Datum: 20. 11. 2019        Podpis   

Ing. Jaroslav Špína 

5) Stanovisko odb. právního OŘ:     Doporučuji x Nedoporučuji☐ 

Jméno:           Datum: 20. 11. 2019        Podpis  

Mgr. Filip Kudláček  

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 20. 11. 2019        Podpis   

Ing. Jan Jirowetz  

7) Stanovisko NPI:      Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 20. 11. 2019        Podpis  

Ing. Lubomír Snížek  

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:   Schvaluji   x Zamítám☐ 

  

Jméno:           Datum: 22. 11. 2019        Podpis   

Ing. Lubor Hrubeš 

 

Přílohy: 

1. Soupis prací – Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu) 

2.  Souhlas se změnou materiálu krytu parkovacích stání 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 21. 8. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25253361
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. DIČ: CZ25253361

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-0,20
0,00

-0,20

Sazba daně Základ daně Výše daně
-0,0421,00%
0,00

CZK

311019043
Pardubice PO - oprava  (zpevněné plochy a odstranění skladu)

15,00%

-0,24

-0,20
0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 311019043

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

SO 02 Oprava manipulačních ploch

Úprava ploch po demolici

Kód

Pardubice PO - oprava  (zpevněné plochy a odstranění skladu)

21. 8. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

SO 01.2

0,00 0,00

-0,20 -0,24

0,40

 
 

Cena s DPH [CZK]

-0,64-0,53

0,33

-0,20 -0,24

Strana 2 z 2



MJ množství j.cena celkem množství j.cena celkem

55 M 10371500R kamenivo drcené fr. 2-5 m3 8,699 0,00 0,00
54 K 596212213 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 435,000 0,00 0,00
53 M 59245030x dlažba betonová 200x200x80mm přírodní zasakovací m2 443,700 0,00 0,00
24 M 10371500R kamenivo drcené fr. 2-5 m3 21,750 0,00 0,00 -21,750 0,00 0,00

33 K 593532114 Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních komunikací se zámkem tl 
60mm pl přes 300m2 m2 435,000 0,00 0,00 -435,000 0,00 0,00

34 M 001R dlažba zatravňovací recyklovaný PE nosnost 350 t/m2 330x330x50mm m2 443,700 0,00 0,00 -443,700 0,00 0,00

Celkem 258 020,25 -0,53

51 M 10371500R kamenivo drcené fr.2-5 m3 10,900 0,00 0,00
52 K 596212213 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 545,000 0,00 0,00
53 M 59245030x dlažba betonová 200x200x80mm přírodní zasakovací m2 555,900 0,00 0,00
22 M 10371500R kamenivo drcené fr.2-5 m3 27,250 0,00 0,00 -27,250 0,00 0,00

28 K 593532114 Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních komunikací se zámkem tl 
60mm pl přes 300m2 m2 545,000 0,00 0,00 -545,000 0,00 0,00

29 M 001R dlažba zatravňovací recyklovaný PE nosnost 350 t/m2 330x330x50mm m2 555,900 0,00 0,00 -555,900 0,00 0,00

Celkem 323 266,75 0,33

Cena dle SOD Cena po změně

SO 02 více a méně práce

SO 01.2 více a méně práce



 

 

 
 

 
 
          SŽDC, s.o., OŘ HK  

U Fotochemy 259 
   501 01 Hradec Králové 

 
 
 

 
      
 

 

           

 

    Leoš Jelínek / 724 338 636 

 

               29. 10. 2019 

 
Věc: Souhlas se změnou materiálu krytu parkovacích stání 
 

 
Stavba: „Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění skladu“ 
 
 
Při opravě zpevněných ploch v rámci akce „Pardubice PO – oprava (zpevněné plochy a odstranění 
skladu)“, jako projektant stavby, z níže uvedených důvodů u objektů SO 01.2 a SO 02, souhlasíme s 
navrhovanou změnou materiálu krytu parkovacích stání z původně navržených polyetylénových roštů 
na skladebnou betonovou zatravňovací dlažbu tl. 8 cm (typu např. PRESBETON HYDROSET, apod.) 
Nově navržená dlažba má minimálně stejné užitné vlastnosti jako původně navržený materiál. 
 
U objektu SO 03 bude ponecháno navržené řešení s užitím polyetylénových roštů z důvodu požadavku 
plošného zatravnění předmětné plochy. 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích, dne 29. 10. 2019 
                                                   ……………………………….. 
                                                                                              Ing. Leoš Jelínek 
                                                                                              předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 508110

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c2afc91c-9cf5-418b-a9eb-909c8e475294

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.11.2019 12:59:02


		2019-11-28T11:59:07+0000




